

Medienmitteilung

Bern, 9. Juli 2019

Philippe Michiels in die Geschäftsleitung der AGRIDEA gewählt

Die Mitglieder des an der Delegiertenversammlung der AGRIDEA von Mitte Juni neu gewählten Vorstands trafen sich am 9. Juli 2019 zur ersten Sitzung. Aufgrund der Vakanz in der Geschäftsleitung der Beratungszentrale AGRIDEA wurde die Funktion des Stellvertretenden Direktors und zugleich Leiters des Departements Ländliche Entwicklung und Wertschöpfungsketten mit Philippe Michiels neu besetzt.

Der Vorstand der AGRIDEA ernannte am 9. Juli 2019 Philippe Michiels zum Stellvertretenden Direktor und Leiter des Departements «Ländliche Entwicklung und Wertschöpfungsketten». Philippe Michiels wird die Funktionen per 1. September 2019 übernehmen.

Philippe Michiels kann eine erfolgreiche berufliche Laufbahn in der Nahrungsmittelbranche ausweisen. Seine breite Berufserfahrung teilt er mit Leidenschaft, und er versteht es, multidisziplinäre Teams anzuleiten, um unternehmerische Herausforderungen im Agrar- und Ernährungssektor zu meistern.

Mit der Aufgabe und Vision der AGRIDEA identifiziert sich Philippe Michiels vollumfänglich. Er will bei der AGRIDEA sein Netzwerk und sein Wissen zum Nutzen der Landwirtschaft einbringen und den Wandel unterstützen. Dabei ist es ihm ein Anliegen, Landwirtschaft und Industrie zu vernetzen und gemeinsam mit den Mitarbeitenden der AGRIDEA einen aktiven Beitrag zur Innovation sowie zum technologischen und strukturellen Wandel in der Land- und Ernährungswirtschaft zu leisten.

Weitere Informationen:

Esther Gassler, Präsidentin AGRIDEA, esther.gassler@agridea.ch

Ulrich Ryser, Direktor AGRIDEA, +41 (0)76 324 10 97

Beilagen:

Foto

v.l.n.r.: Ulrich Ryser (Direktor), Esther Gassler (Präsidentin), Philippe Michiels (Stv. Direktor)

Kurzer Lebenslauf von Philippe Michiels, Stv. Direktor der AGRIDEA

Berufserfahrung

Dicifood SàRL (Mitbegründer; seit 2018), Cottens VD

Michiels Consulting (Gründer; seit 2017), Ollon

Reitzel (Schweiz) AG (Geschäftsführer von 2001-2017; Marketingdirektor von 1995-2000; Marketingmanager von 1991-1994), Aigle

Bongrain Belgilux AG (Product / Development Manager; 1988-1991), Brüssel (Belgien)

Tabacofina – Vanderelst AG (Product Manager; 1985-1988), Edegem (Belgien)

Berufsverbände und andere Funktionen

Groupement des Entreprises du Chablais (GEC)

Chambre Vaudoise de Commerce et de l'Industrie (CVCI)

Föderation der Schweizerischen Nahrungsmittel-Industrien (Fial)

Verwaltungsrat Reitzel (Schweiz) AG (bis 2017)

Verwaltungsrat Guma AG, Bilten (seit 2019)

Ausbildung

Wirtschaftsingenieur (1984), Leuven (Belgien)